ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ

                с. Богучаны						                  «____»    сентября   20___г.

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования детей  на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 22 марта  2012 года серия РО № 043964 регистрационный № 6743-л (срок действия лицензии - бессрочно), выданной Службой по контролю в области образования Красноярского края, в лице директора Корневой Ирины Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», представляющий интересы «Обучающегося» ____________________
_____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя отчество, дата рождения)
в дальнейшем именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик получает дополнительные образовательные услуги, по дополнительной (ым) образовательной (ым) программе (ам) ___________________________
_________________________________________________________________________________

      Срок обучения в соответствии с учебно-тематическим планом и графиком учебного процесса составляет________ часов.
2. Обязанности Исполнителя
	Исполнитель обязан:
2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Оказать дополнительные образовательные услуги в соответствии с учебно-тематическим планом, графиком учебного процесса и расписанием занятий, представленными Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, при условии документального подтверждения уважительной причины.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг..
3. Обязанности Заказчика
3.1. При поступлении Обучающегося в учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения и Правилами приема и отчисления учащихся.
3.2. Незамедлительно сообщать педагогу дополнительного образования   Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Незамедлительно извещать педагога дополнительного образования Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению предоставляемой услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора.
3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.7. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
3.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения, либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению
4. Обязанности обучающегося.
Обучающийся обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами.
4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
                                                         5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
5.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении обучения по дополнительной образовательной программе.
5.2. Обучающийся вправе:
            - обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после трех предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой у Заказчика.

	Исполнитель:

МКОУ ДО ЦДОД
Адрес: 663430, с. Богучаны, ул.Космонавтов, 12
Тел. 2-18-52; 23-019

Директор

_____________И.С.Корнева
М.П.

	Заказчик:
_____________________________
_____________________________
_____________________________
(Ф.И.О.)
Адрес:________________________
______________________________
______________________________
______________________________
Паспортные данные:_____________
______________________________
кем выдан _____________________
______________________________
______________________________
когда «___»_______________20__г.
место работы и должность
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
Тел.___________________________
______________________________
(подпись)
	Обучающийся:
_____________________________
_____________________________
_____________________________
(Ф.И.О.)
Адрес:________________________
______________________________
______________________________
______________________________
Тел.___________________________

	Директору МКОУ ДО ЦДОД    И.С.Корневой
от ________________________________________
           фио родителя (законного представителя)
Место жительства:___________________________
____________________________________________
____________________________________________
Тел:раб. ____________________________________
       дом. ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять моего ребенка _______________________________________________________
_________________года рождения (число, месяц, год) , ученика _________класса _____________________________
___________________________школы, для занятий в Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  Центр дополнительного образования детей по дополнительной (ым) образовательной (ым) программе (ам) ____________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Ознакомлен:
1. Уставом МКОУ ДО ЦДОД
1. Лицензией на право ведения образовательной деятельности
1. Правилами внутреннего распорядка обучающихся

«______»     сентября   20___г.                                                 ___________________
                                                                                                                       Подпись